
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-10
054-02-
2025-
088

20.01.2025 10 572 165,2005425P27000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
054-02-
2025-
088

20.01.2025 10 572 165,20 10 572 165,2005425P27000000 510

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 10 572 165,2010 572 165,2010 572 165,20X

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 103 342 363,00 103 342 363,0005425P61000000 510
Иные субсидии в целях содержания
имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 20 320 876,9905425P61000000 247Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 48 257 412,0005425P61000000 111Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 14 573 738,4205425P61000000 119Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 30 000,0005425P61000000 852Иные субсидии в целях содержания имущества

02-99
054-02-
2025-
332

28.01.2025 20 160 335,5905425P61000000 244Иные субсидии в целях содержания имущества

Итого по коду целевых субсидий 02-99 X XXX 103 342 363,00103 342 363,00103 342 363,00X

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 7 710 636,00 7 710 636,0005425P6Q000000 510

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной
поддержки, в том числе для реализации
программ развития федеральных
государственных учреждений, кадрового
потенциала и материально-технической
базы

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 4 525 505,3505425P6Q000000 111

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 1 818 427,7005425P6Q000000 244

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
317

29.01.2025 1 366 702,9505425P6Q000000 119

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 87 655 008,04 87 655 008,0405425P9N000000 510

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной
поддержки, в том числе для реализации
программ развития федеральных
государственных учреждений, кадрового
потенциала и материально-технической
базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 18 302 247,1805425P9N000000 119

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 60 603 467,4805425P9N000000 111

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 8 726 293,3805425P9N000000 244

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

08-04
054-02-
2025-
436

12.02.2025 23 000,0005425P9N000000 112

Субсидии в целях оказания федеральным
государственным учреждениям
дополнительной государственной поддержки, в
том числе для реализации программ развития
федеральных государственных учреждений,
кадрового потенциала и материально-
технической базы

Итого по коду целевых субсидий 08-04 X XXX 95 365 644,0495 365 644,0495 365 644,04X

08-17
054-02-
2025-
384

12.02.2025 99 990,00 99 990,0005425P9V000000 510

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации
последствий проявлений терроризма

08-17
054-02-
2025-
384

12.02.2025 99 990,0005425P9V000000 244

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации последствий
проявлений терроризма

Итого по коду целевых субсидий 08-17 X XXX 99 990,0099 990,0099 990,00X

Всего 209 380 162,24 209 380 162,24 209 380 162,24
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